アジア政経学会　2007年度第2回理事会　議事録

1．日時　　　　　　2007年5月26日（土）12：30～14：00

2．会場　　　　　　学習院大学　西2号館404教室

3．理事総数　　　　24名

4．出席者　　　　12名（国分・加藤・佐藤・家近・岩崎・澤田・末虞・高橋・高原

武田・唐・山本）

（＋監事：石井）

5．委任状提出者　　　5名

6．出席者合計　　　17名

7．議長　　　　　　国分理事長

8．議事

（ア）定刻に、国分理事長が議長席に着き開会。まず、総務担当・高橋理事より本日の出

席者は17名（委任状による表決者を含む）にて、定足数12名以上を満たして

いるので、本理事会は有効に成立している旨の報告があった。引き続き、本理事

会の議事録署名人として、高橋伸夫氏、山本信人氏の2名■を指名し、両氏はこれ

を受諾した。その後直ちに議案の審議に入った。

（イ）前回（2007年4月7日）理事会議事録の確認を行った。

（ウ）東日本大会実行委員長、中居良文会員より、挨拶および、大会の開催状況につい

ての報告が行われた。

議案1　西日本大会（6月2、3日　於：福岡大学）の準備状況について

加藤理事（西日本研究担当）より西目本大会の詳細についての報告が行われた。

議案2　本年度全国大会（10月13、14日　於：東京女子大学）の準備状況について

国分理事長より、全国大会の概要についての報告が行われた。

議案3　役員改選日程について

高橋理事（総務担当）より2007年度役員改選日程についての報告と説明があり、

それをもとに評議員選挙人候補者リストについての審議が行われ、検討の結果、

承認された。

議案4　『アジア研究』の編集状況について

武田理事（編集担当）より、以下2点の報告・説明が行われた。

①『アジア研究』第53巻第3号について、2007年7月に発行予定であることと、

掲載内容詳細についての報告が行われた。

②学会規則第7条に基づく退会者に伴う印刷部数調整についての報告が行われた。

議案5　ニューズレターの編集およびホームページの改訂について

山本理事（広報担当）より、次回ニューズレターは7月末を予定していることお

よびホームページ管理委託先の交渉が進展しておらず、移転は実現していないと

の報告が行われた。

議案6　学会開催時の臨時託児所の設置について

高橋理事（総務担当）より、学会開催時の託児サービス提供について、報告と説

明が行われた。

議案7　本年度優秀論文賞について

アジア政経学会優秀論文選考委員長の石井監事より、当学会論文賞選考規定の改

定についての説明が行われた。

議案8　会員名簿の改訂について

高橋理事（総務担当）より、本年度の名簿作成についての報告と説明が行われ、

10月刊行予定の『アジア研究』に時期を合わせて完成させるとの方針を確認した。

議案9　人・退会者について

以下の新入会希望者14名、退会者1名についての承認が行われた。

＜新入会＞　苑丹　王維好　黄媚　浦出俊和　布施哲　陳友駿　松井範惇

渋谷由紀　金澤泉　島田美和　寺野梨香　南龍瑞　吉竹広次　範麗雅

＜退　会＞　花崎泰雄

また、会員規則7条に基づく退会者について、2003年度分からの未払い者71名

を退会処理とすることが確認された。

その他の議案

①国分理事長より、『現代アジア』全3巻について、10月には刊行予定であるとの報告

が行われた。

以　　上

国分議長が午後14時00分、閉会を宣言して審議を終了した。

以上の決議を明確にするために、議長及び議事録著名人は次の通り署名、押印する。

2

平成19年5月26日

財団法人アジア政経学会

議長

議事録著名人

議事録署名人

〔折滋彗∧　㊨

三一寺・亘妄i

山ヰパ三人